Rua Caiowaá, nº 55  – 1º andar – Perdizes -  São Paulo - SP  CEP  05018-000
Tel. (11) 3862-1112 –  Site: www.sincavesp.com.br  –  email: sincavesp@uol.com.br

Edital

SINDICATO DO COMÉRCIO ATACADISTA DE VIDRO PLANO, CRISTAIS E
ESPELHOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – SINCAVESP – CNPJ  Nº

62.803085/0001-01

Convocação Eleitoral

O Presidente do Sindicato do Comércio Atacadista de Vidro Plano, Cristais e Espelhos do
Estado de São Paulo - Sincavesp,  atendendo ao que dispõe o artigo 20 do Estatuto da
entidade, faz saber que no dia 2 de dezembro de 2025, no período das 9:00 às 17:00
horas, na sede da entidade a Rua Caiowaá, nº 55, 1º andar, Perdizes, CEP 05018-000,
nesta cidade, será realizada a eleição das Chapas Inscritas, candidatas para concorrerem
à renovação da Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados Representantes junto ao Conselho
da Fecomercio/SP, que exercerão o mandato por 4 (anos) anos, de 2026 a 2030.

A partir desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias para o registro das chapas,
junto a secretaria do Sincavesp, no endereço acima, no horário das 9:00 às 17:00 horas.
Os candidatos poderão retirar na secretaria da entidade as Fichas de Qualificação de
Candidato. Findo o prazo de registro, abre-se prazo idêntico para impugnação de
candidaturas. Na votação, não havendo “quorum”, ou em caso de empate, fica designada
a data de 09 de dezembro de 2025, no mesmo local e horário, para novo escrutínio.

Havendo uma única chapa registrada, a Diretoria será eleita na forma do Inciso II do artigo
21 do Estatuto da Entidade, em Assembleia Geral a ser realizada em 11 de dezembro de
2025 às 9:00 horas, na sede do Sindicato, no endereço acima declinado.  São Paulo, 22
de outubro de 2025.

Cláudio Roberto Passi
Presidente do Sincavesp.

http://www.sincavesp.com.br/
mailto:sincavesp@uol.com.br